
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
14 февраля 2014 г. 246 

 
О распоряжении имуществом 

 

Заслушав информацию заместителя начальника отдела 

коммунального имущества и приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета Суходольской О.В. и, рассмотрев решение 

Гродненского городского исполнительного комитета от 30 декабря 2013 

г. № 763 «О безвозмездном пользовании имуществом», Гродненский 

городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Дать согласие для выполнения  основных государственно 

значимых задач, определенных подпункта 1.4 пункта 1, и на основании 

подпункта 1.11 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 8 

апреля 2004 г. № 180 «Вопросы Белорусского физкультурно-

спортивного общества «Динамо», передачу в безвозмездное 

пользование до момента сноса Гродненской областной 

организационной структуре Республиканского государственного 

объединения «Белорусское физкультурно-спортивное общество 

«ДИНАМО» находящихся в хозяйственном ведении унитарного 

жилищного ремонтно-эксплуатационного предприятия Октябрьского 

района г. Гродно следующих объектов: 

 капитальное строение с инвентарным номером 400/С-70702, 

расположенное по адресу: г. Гродно, ул. Лидская, 40/35, общей 

площадью 61,5 кв.м.; 

 капитальное строение с инвентарным номером 400/С-70730, 

расположенное по адресу: г. Гродно, ул. Лидская, 40, общей площадью 

153,0 кв.м. 

Предусмотреть в договоре безвозмездного пользования 

обязательства пользователя, предусматривающие получение согласия 

собственника при сдаче имущества в аренду. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Гродненского городского исполнительного 

комитета  Кулеша З.В., отдел коммунального имущества и 

приватизации Гродненского городского исполнительного комитета 

(Суходольская О.В.), председателя постоянной комиссии Гродненского 

городского Совета депутатов по промышленности, строительству, 

транспорту, коммунальному хозяйству Бубена А.А. 



 

Председатель                                                                  А.А.Никитин 


